РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 ноября     2019 г.  №    2227
с. Кетово

Об одобрении  Прогноза социально-экономического развития  Кетовского района  Курганской области на 2020 год и плановый период до 2024 года

В   соответствии со статьей  173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Кетовской районной Думы  от 25 ноября 2015 г. № 26 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Кетовский район», постановлением Администрации Кетовского района от 30 декабря 2015 г.  № 2532 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Кетовского района на среднесрочный период» и Уставом  муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз  социально-экономического развития Кетовского района Курганской области на 2020 год  и плановый период до 2024 года  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям – начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района.
И.о. Главы  Кетовского района                                                                                  В.В. Дударев
Исп. Старыгина В.А.

Тел. 23940
Разослано по списку (см. оборот)
Приложение

к постановлению   Администрации   Кетовского  района от    12 ноября     №   2227
«Об одобрении  Прогноза социально-экономического развития  Кетовского  района  Курганской области на  2020 год и плановый период до 2024 года».
	№

п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	Отчет

2018 год
	Оценка 2019 год
	Прогноз

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	варианты
	варианты
	варианты
	варианты
	варианты

	Базовый
	Консер
вативн
ый
	Базовый
	Консер
вативн
ый
	Базовый
	Консер
вативн
ый
	Базовый
	Консер
вативн
ый
	Базовый
	Консер
вативн
ый

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	61672
	61750

	61900
	61850
	62000
	61950
	62200
	62100
	62300
	62100
	62400
	62100

	1.2.
	Численность рабочей силы,  в том числе
	чел.
	22805
	22850
	22900
	22800
	22950
	22900
	23000
	22900
	23050
	22900
	23100
	22900

	1.2.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	21689
	21830
	21900
	21790
	22050
	21950
	22200
	22050
	22300
	22050
	22400
	22050

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	1116
	1020
	1000
	1010
	900
	950
	800
	850
	750
	850
	700
	850

	1.3.
	Численность трудовых ресурсов, в том числе
	чел.
	38833
	38840
	38860
	38700
	38950
	38850
	39000
	38500
	39050
	38500
	39100
	38500

	1.3.1.
	численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел.
	35624
	35780
	35910
	35680
	36120
	35910
	36290
	35680
	36350
	35680
	36410
	35680

	1.3.2.
	иностранные трудовые мигранты
	чел.
	197
	180
	175
	185
	165
	170
	155
	160
	150
	160
	150
	160

	1.3.3.
	работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста,

в том числе
	чел.
	3012
	2880
	2775
	2835
	2665
	2770
	2555
	2660
	2550
	2660
	2540
	2660

	1.3.3.1.
	пенсионеры старше трудоспособного возраста
	чел.
	2927
	2800
	2700
	2750
	2600
	2700
	2500
	2600
	2495
	2600
	2485
	2600

	1.3.3.2.
	подростки моложе трудоспособного возраста
	чел.
	85
	80
	75
	85
	65
	70
	55
	60
	55
	60
	55
	60

	1.4.
	Уровень общей безработицы
	%
	5,14
	4,67
	4,57
	4,63

	4,08
	4,33
	3,60
	3,85
	3,36
	3,85
	3,13
	3,85

	1.5.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	296
	280
	275
	285
	270
	280
	260
	275
	260
	275
	260
	275

	1.6.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	1,36

	1,28
	1,25
	1,31
	1,22
	1,27
	1,17
	1,25
	1,17
	1,25
	1,16
	1,25

	1.7.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	239
	240
	250
	230
	250
	230
	250
	230
	250
	230
	250
	230

	1.7.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	239
	240
	250
	230
	250
	230
	250
	230
	250
	230
	250
	230

	1.8.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	69
	20
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0
	10

	1.9.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб.
	1780,6
	1839,4
	1892,7
	1854,9
	1949,5
	1872,3
	2030,0
	1911,0
	2130,3
	1965,7
	2235,5
	2021,9

	2.1.1.
	в том числе по организациям
	млн. руб.

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	в % к

предыдущему году
	92,9
	100,0
	100,0
	98,0
	100,0
	98,0
	101,0
	99,0
	101,0
	99,0
	101,0
	99,0

	2.3.
	Количество автобусов, работающих по регулярным маршрутам, в том числе
	ед.

	2.3.1.
	с использованием газомоторного топлива
	ед.

	2.3.2.
	оборудованных для перевозки маломобильных групп
	ед.

	2.4.
	Перевезено пассажиров (в пределах границы населенного пункта) (тыс. чел)
	тыс.чел.
	1881,0
	1854,0
	1855,0
	1820,0
	1856,0
	1825,0
	1857,0
	1830,0
	1858,0
	1831,0
	1859,0
	1832,0

	2.5.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пределах границы населенного пункта
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пригородном и междугородном сообщении
	ед.

	2.7.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году
	97,8
	101,1
	100,4
	93,2
	101,1
	101,1
	103,2
	103,2
	102,1
	101,6
	101,0
	100,6

	2.8.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн. руб.
	4336,6
	4537,2
	4699,9
	4361,8
	4913,2
	4559,7
	5250,9
	4873,4
	5554,0
	5127,8
	5810,8
	5345,7

	2.9.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	2.9.1.
	Зерна
	т
	77972
	81473
	82917
	77113
	84390
	78483
	85849
	79840
	86707
	80052
	88007
	81653

	2.9.2.
	Картофеля
	т
	61415
	61400
	61400
	57102
	61400
	57102
	61400
	57102
	61400
	57102
	61400
	57102

	2.9.3.
	Овощей
	т
	33687
	34000
	34000
	31620
	34000
	31620
	34000
	31620
	34000
	31620
	34000
	31620

	2.9.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	16975
	17050
	17050
	15787
	17300
	16019
	18300
	16949
	19000
	17450
	19220
	18010

	2.9.5.
	Молока
	т
	7980
	8015
	8100
	7533
	8195
	7621
	8270
	7691
	8300
	7750
	8500
	6050

	2.9.6.
	Шерсти
	ц
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	2.9.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	14677
	14750
	14840
	13801
	15050
	13997
	15300
	14229
	15500
	14424
	15600
	14529

	2.10.
	Посевная площадь, всего
	га
	62700
	62585
	62790
	58395
	62790
	58395
	62800
	58404
	63010
	58609
	63350
	58940

	2.11.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	88,9
	82
	88
	78
	88,5
	78
	89
	78
	89
	78
	89
	78

	2.12.
	Численность работающих в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	чел.
	7734
	7734
	7735
	7735
	7736
	7736
	7737
	7737
	7738
	7738
	7739
	7739

	2.13.
	Фонд заработной платы организаций (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	млн. руб.
	2365,9
	2602,5
	2862,6
	2732,6
	3177,9
	2897,0
	3559,7
	3071,2
	3987,3
	3255,9
	4466,4
	3451,7

	2.14.
	Среднемесячная заработная плата в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	руб.
	25492,9
	28042,2
	30840,0
	29440,0
	34232,4
	31206,4
	38340,3
	33078,8
	42941,14
	35063,53
	48094,1
	37167,34

	2.14.1
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к

предыдущему году
	114,4
	110,0
	110,0
	105,0
	111,0
	106,0
	112,0
	106,0
	112,0
	106,0
	115,0
	106,0

	2.14.2
	Темп роста реальной заработной платы
	в % к

предыдущему году
	109,6
	105,0
	106,0
	100,3
	106,7
	101,4
	107,7
	101,4
	107,7
	101,4
	107,7
	101,4

	2.15.
	Индекс потребительских цен
	в % к

декабрю

предыдущего года
	104,36
	105,0
	104,0
	104,5
	104,0
	104,5
	104,0
	104,5
	104,0
	104,5
	104,0
	104,5

	2.16.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	3373,3
	3548,71
	3694,85
	3683,56
	3877,34
	3827,22
	4076,9
	3976,46
	4299,34
	4139,52
	4533,91
	4305,1

	2.17.
	Темп роста оборота розничной торговли (в сопоставимых ценах)
	в % к

предыдущему году
	101,9
	100,0
	100,5
	100,0
	101,0
	100,0
	101,2
	100,0
	101,4
	100,0
	101,4
	100,0

	2.18.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	1359,1
	1390,3
	1420,0
	1300,0
	1450,0
	1300,0
	1479,0
	1300,0
	1483,0
	1300,0
	1488,0
	1300,0

	2.18.1
	федерального бюджета

(по согласованию)
	млн. руб.
	88,7
	45,9
	46,0
	30,0
	46,0
	30,0
	46,0
	30,0
	47,0
	30,0
	50,0
	30,0

	2.18.2.
	областного бюджета

(по согласованию)
	млн. руб.
	22,5
	3,4
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	6,00
	5,00
	7,00
	5,00

	2.18.3.
	местного бюджета
	млн. руб.
	14,9
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	5,0
	7,0
	5,0

	2.18.4.
	внебюджетных источников
	млн. руб.
	1233,0
	1336,0
	1364,0
	1260,0
	1394,0
	1260,0
	1423,0
	1260,0
	1424,0
	1260,0
	1424,0
	1260,0

	2.19.
	Ввод объектов

	2.19.1.
	жилье
	тыс. кв.м
	34,4
	27,5
	35,5
	31,0
	36,0
	32,0
	44,0
	44,0
	47,0
	47,0
	50,0
	50,0

	2.19.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв.м
	33,4
	27,5
	33,8
	29,0
	34,2
	30,0
	34,6
	31,0
	35,0
	31,0
	36,0
	31,0

	2.19.2.
	общеобразовательные организации
	учебное место
	0
	0
	1100
	0
	0
	0
	0
	0
	300
	0
	0
	0

	2.19.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0
	0
	140
	0
	280
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	посещение в смену
	0
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.5.
	газовые сети
	км
	0
	5,75
	16,96
	0
	69,92
	0
	16,6
	0
	4
	0
	5
	0